
1 

 

KETVIRTASIS SKIRSNIS 

PRIEMONĖ NR. 01.2.1-MITA-K-824 „INOVACINIAI ČEKIAI“ 

 

1. Priemonės aprašymas 

1.1. Priemonės įgyvendinimas finansuojamas Europos regioninės plėtros fondo lėšomis. 

1.2. Įgyvendinant priemonę, prisidedama prie uždavinio „Padidinti mokslinių tyrimų, 

eksperimentinės plėtros ir inovacijų veiklų aktyvumą privačiame sektoriuje“ įgyvendinimo. 

1.3. Remiamos veiklos: 

1.3.1. inovacinių čekių, skirtų techninių galimybių studijoms atlikti, teikimas; 

1.3.2. inovacinių čekių, skirtų ankstyvosios stadijos mokslinių tyrimų ir (ar) eksperimentinės 

plėtros (toliau – MTEP) projektams, teikimas.  

1.3.  Galimi pareiškėjai – privatieji juridiniai asmenys. 

1.4.  Priemonė įgyvendinama visuotinės dotacijos būdu. 

 

2. Priemonės finansavimo forma  

Negrąžinamoji subsidija. 

 

3. Projektų atrankos būdas  

Projektų konkursas. 

 

4. Atsakinga įgyvendinančioji institucija 

Mokslo, inovacijų ir technologijų agentūra. 

 

5. Reikalavimai, taikomi priemonei atskirti nuo kitų iš ES bei kitos tarptautinės finansinės 

paramos finansuojamų programų priemonių 

Papildomi reikalavimai netaikomi. 

 

6. Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Stebėsenos 

rodiklio 

kodas 

Stebėsenos rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Tarpinė reikšmė  

2018 m. gruodžio 

31 d. 

Galutinė 

reikšmė 2023 m. 

gruodžio 31 d. 

R.S.302 „Verslo sektoriaus išlaidos 

MTEP, tenkančios vienam 

gyventojui“ 

Eur 38,74 60,70 

R.N.812 „Įmonių MTEP projektai, 

atlikti įgyvendinti 

bendradarbiaujant su mokslo 

ir studijų institucijomis“ 

Skaičius 90 300 

P.B.202 „Subsidijas gaunančių 

įmonių skaičius“ 

Įmonės 90 300 

P.B.227 „Privačios investicijos, 

atitinkančios viešąją paramą 

inovacijoms arba MTEP 

projektams“ 

Eur 50 000 553 832 

P.B.226 „Įmonių, 

bendradarbiaujančių su 

tyrimų institucijomis, 

skaičius“ 

Įmonės 90 300 

 

7. Priemonės finansavimo šaltiniai                   (eurais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 

Kiti projektų finansavimo šaltiniai 



2 

 

ES struktūrinių 

fondų 

lėšos – iki 

Nacionalinės lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos – iki 

 

Projektų vykdytojų lėšos 

Iš viso – ne 

mažiau 

kaip 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto lėšos  

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos  

Kitos 

viešosios 

lėšos  

Privačios 

lėšos  

1. Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti 

skiriamų lėšų 

 

1 023 639 
0 

0 
0 

0 
0  559 120 

2. Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos 

0 0 0 0 0 0 0 

3. Iš viso  

 

1 023 639 
0 

0 
0 

0 
0 

 

559 120 

 

 

PENKTASIS SKIRSNIS 

PRIEMONĖ NR. 01.2.1-LVPA-K-828 „INTELEKTAS. BENDRI MOKSLO–VERSLO 

PROJEKTAI“ 

 

1. Priemonės aprašymas 

1.1. Priemonės įgyvendinimas finansuojamas Europos regioninės plėtros fondo lėšomis. 

1.2. Įgyvendinant priemonę, prisidedama prie uždavinio „Padidinti mokslinių tyrimų, 

eksperimentinės plėtros ir inovacijų veiklų aktyvumą privačiame sektoriuje“ įgyvendinimo. 

1.3. Remiamos veiklos: 

1.3.1. MTEP; 

1.3.2. įmonių pradinės investicijos, kuriomis kuriama naujos ar plečiama esamos įmonės 

MTEP ir inovacijų infrastruktūra ir kuri nėra prieinama viešai arba klasteriuose; 

1.3.3. naujų produktų ir technologijų sertifikavimas ir su tuo susijusios veiklos.  

1.4. Galimi pareiškėjai: 

1.4.1. privatieji juridiniai asmenys (išskyrus mokslo ir studijų institucijas); 

1.4.2. jei vykdomos šio skirsnio 1.3.1 ir (ar) 1.3.2 papunkčiuose nurodytos veiklos, 

viešosios įstaigos, vykdančios MTEP veiklas (išskyrus mokslo ir studijų institucijas). 

1.5. Galimi partneriai: 

1.5.1. privatieji juridiniai asmenys; 

1.5.2. mokslo ir studijų institucijos. 

 

2. Priemonės finansavimo forma  

Negrąžinamoji subsidija. 

 

3. Projektų atrankos būdas  

Projektų konkursas. 

 

4. Atsakinga įgyvendinančioji institucija 

Viešoji įstaiga Lietuvos verslo paramos agentūra. 

 



3 

 

5. Reikalavimai, taikomi priemonei atskirti nuo kitų iš ES bei kitos tarptautinės finansinės 

paramos finansuojamų programų priemonių 

Papildomi reikalavimai netaikomi. 

 

6. Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Stebėsenos 

rodiklio 

kodas 

Stebėsenos rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Tarpinė reikšmė  

2018 m. 

gruodžio 31 d. 

Galutinė 

reikšmė  

2023 m. 

gruodžio 31 d. 

R.S.302 „Verslo sektoriaus išlaidos 

MTEP, tenkančios vienam 

gyventojui“ 

Eur 38,74 60,70 

R.N.810 „Investicijas gavusios įmonės 

pajamų, gautų iš sukurtų ir 

rinkai pateiktų produktų, 

santykis su skirtomis 

investicijomis“ 

Procentai 0 110 

R.N.811 „Investicijas gavusiose 

įmonėse sukurtos tyrėjų darbo 

vietos“ 

Visos darbo 

dienos 

ekvivalentai 

0 151 

P.B.202 „Subsidijas gaunančių įmonių 

skaičius“ 

Įmonės 93 265 

P.B.227 „Privačios investicijos, 

atitinkančios viešąją paramą 

inovacijoms arba MTEP 

projektams“ 

Eur 50 507 443  

118 308 832 

P.B.226 „Įmonių, bendradarbiaujančių 

su tyrimų institucijomis, 

skaičius“ 

Įmonės 28 57 

P.B.228 „Įmonių, gavusių investicijas 

siekiant, kad jos pateiktų naujų 

rinkos produktų, skaičius“ 

Įmonės 48 133 

P.B.229 „Įmonių, gavusių investicijas 

siekiant, kad jos pateiktų naujų 

įmonės produktų, skaičius“ 

Įmonės 45 39 

P.N.804 „Investicijas gavusiose 

įmonėse naujai sukurtos 

ilgalaikės darbo vietos“ 

Visos darbo 

dienos 

ekvivalentai 

0 22 

P.N.814 „Investicijas gavusių įmonių 

sukurti gaminių, paslaugų ar 

procesų prototipai 

(koncepcijos)“ 

Skaičius 220 590 

P.N.815 „Investicijas gavusių įmonių 

sertifikuoti produktai MTEP 

srityje“ 

Skaičius 0 50 

     

 

7. Priemonės finansavimo šaltiniai    (eurais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 

Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Nacionalinės lėšos 



4 

 

ES 

struktūrinių 

fondų 

lėšos – iki 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos – iki 

 

Projektų vykdytojų lėšos 

 

Iš viso – ne 

mažiau kaip 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos  

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos  

Kitos 

viešo-

sios 

lėšos  

Privačios lėšos  

1. Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti 

skiriamų lėšų 

 

150 574 878 
0 

 

118 308 832 
0 0 0 

 

118 308 832 

2. Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos 

0 0 0 0 0 0 0 

3. Iš viso  

 

150 574 878 
0 

 

118 308 832 
0 0 0 

 

118 308 832 

 

 

AŠTUNTASIS SKIRSNIS 

PRIEMONĖ NR. 01.2.1-LVPA-V-835 „IKIPREKYBINIAI PIRKIMAI LT“ 

 

1. Priemonės aprašymas 

1.1. Priemonės įgyvendinimas finansuojamas Europos regioninės plėtros fondo lėšomis. 

1.2. Įgyvendinant priemonę, prisidedama prie uždavinio „Padidinti mokslinių tyrimų, 

eksperimentinės plėtros ir inovacijų veiklų aktyvumą privačiame sektoriuje“ įgyvendinimo. 

1.3. Remiama veikla – inovacijų paklausos skatinimas vykdant ikiprekybinį pirkimą 

(skatinant perkančiąsias organizacijas pirkti MTEP paslaugas), kurio metu sukuriamas naujas, 

rinkoje neegzistuojantis gaminys, paslauga, medžiaga, procesas arba iš esmės patobulinamas jau 

egzistuojantis gaminys, paslauga, medžiaga, procesas, skirtas visuomenei aktualių socialinių–

ekonominių problemų sprendimui. 

1.4. Galimi pareiškėjai – perkančiosios organizacijos, gavusios koordinuojančiosios 

organizacijos patvirtinimą, kad inovatyvaus produkto pirkimas gali būti organizuojamas 

vadovaujantis Ikiprekybinių pirkimų vykdymo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2015 m. liepos 1 d. nutarimu Nr. 709 „Dėl Ikiprekybinių pirkimų vykdymo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“. 

1.5. Galimi partneriai – perkančiosios organizacijos, kartu su pareiškėju vykdančios 

ikiprekybinį pirkimą. 

 

2. Priemonės finansavimo forma  

Negrąžinamoji subsidija. 

 

3. Projektų atrankos būdas  

Valstybės projektų planavimas. 

 

4. Atsakinga įgyvendinančioji institucija 

Viešoji įstaiga Lietuvos verslo paramos agentūra. 



5 

 

 

5. Reikalavimai, taikomi priemonei atskirti nuo kitų iš ES bei kitos tarptautinės finansinės 

paramos finansuojamų programų priemonių 

Papildomi reikalavimai netaikomi. 

 

6. Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Stebėsenos 

rodiklio 

kodas 

Stebėsenos rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Tarpinė reikšmė  

2018 m. 

gruodžio 31 d. 

Galutinė reikšmė 

2023 m. gruodžio 

31 d. 

R.S.302 „Verslo sektoriaus išlaidos 

MTEP, tenkančios vienam 

gyventojui“ 

Eur 38,74 60,70 

R.N.828 „Ikiprekybinio pirkimo 

dalyvio pateiktas rinkai 

inovatyvusis produktas“ 

Skaičius 0 5 

R.N.835 „Įvykdytas inovatyvusis 

viešasis pirkimas“ 

Skaičius 1 5 

P.S.304 „Įgyvendintų inovacijų 

paklausos skatinimo 

sprendimų skaičius“ 

Skaičius 3 15 

P.N.825 „Sukurti nauji ir (ar) 

atnaujinti gaminių, paslaugų 

ar procesų prototipai“ 

Skaičius 3 15 

 

7. Priemonės finansavimo šaltiniai                    (eurais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 

Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

ES 

struktūrinių 

fondų 

lėšos – iki 

Nacionalinės lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos – iki 

 

Projektų vykdytojų lėšos 

Iš viso – ne 

mažiau kaip 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos  

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos  

Kitos 

viešosios 

lėšos  

Privačios 

lėšos  

1. Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti 

skiriamų lėšų 

 

15 674 273 
0  1 179 784 0 0 0 

 

1 179 784 

2. Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos 

0 0 0 0 0 0 0 

3. Iš viso 

 15 674 273 0  1 179 784 0 0 0 
 

1 179 784 

 

 

DVYLIKTASIS SKIRSNIS 

PRIEMONĖ NR. 01.2.1-LVPA-T-848 „SMART FDI“ 

 



6 

 

1. Priemonės aprašymas 

1.1. Priemonės įgyvendinimas finansuojamas Europos regioninės plėtros fondo lėšomis. 

1.2. Įgyvendinant priemonę, prisidedama prie uždavinio „Padidinti mokslinių tyrimų, 

eksperimentinės plėtros ir inovacijų veiklų aktyvumą privačiame sektoriuje“ įgyvendinimo. 

1.3.  Remiamos veiklos: 

1.3.1. tiesioginės užsienio investicijos į MTEP veiklas; 

1.3.2. tiesioginės užsienio investicijos, kuriomis kuriama naujos arba plečiama esamos įmonės 

MTEPI infrastruktūra; 

1.3.3. tiesioginės užsienio investicijos į veiklas, susijusias su procesų ir organizacinių inovacijų 

diegimu.  

1.4. Galimi pareiškėjai – užsienio investuotojo (juridinio (-ių) ir (ar) fizinio (-ių) asmens 

(-ų)) Lietuvos Respublikoje įsteigtas (įsigytas) privatusis juridinis asmuo, kuriam užsienio investuotojas 

(juridinis (-iai) ir (ar) fizinis (-iai) asmuo (-enys)) daro lemiamą įtaką, arba užsienio investuotojas (įmonė), 

arba užsienio investuotojo (įmonės) įsteigtas filialas Lietuvos Respublikoje. 

1.5. Galimi partneriai: 

1.5.1. šio skirsnio 1.3.1 papunktyje nurodytos veiklos partneriais gali būti privatieji juridiniai 

asmenys ir (ar) mokslo ir studijų institucijos;  

1.5.2. šio skirsnio 1.3.2 papunktyje nurodytos veiklos partneriai negalimi;  

1.5.3. jei šio skirsnio 1.3.3 papunktyje nurodytą veiklą vykdo pareiškėjas, kuris yra didelė 

įmonė, privaloma šias veiklas vykdyti su partnere – MVĮ. 

 

2. Priemonės finansavimo forma  

Negrąžinamoji subsidija. 

 

3. Projektų atrankos būdas  

Tęstinė projektų atranka. 

 

4. Atsakinga įgyvendinančioji institucija 

Viešoji įstaiga Lietuvos verslo paramos agentūra. 

 

5. Reikalavimai, taikomi priemonei atskirti nuo kitų iš ES bei kitos tarptautinės finansinės 

paramos finansuojamų programų priemonių 

Papildomi reikalavimai netaikomi. 

 

6. Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Stebėsenos 

rodiklio 

kodas 

Stebėsenos rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Tarpinė reikšmė  

2018 m. 

gruodžio 31 d. 

Galutinė 

reikšmė 2023 m. 

gruodžio 31 d. 

R.S.302 „Verslo sektoriaus išlaidos 

MTEP, tenkančios vienam 

gyventojui“ 

Eur 38,74 60,70 

R.N.810 „Investicijas gavusios 

įmonės pajamų, gautų iš 

sukurtų ir rinkai pateiktų 

produktų, santykis su 

skirtomis investicijomis“ 

Procentai 0 110 

R.N.811 „Investicijas gavusiose 

įmonėse sukurtos tyrėjų 

darbo vietos“ 

Visos darbo 

dienos 

ekvivalentai 

0 15 

P.B.202 „Subsidijas gaunančių 

įmonių skaičius“ 

Įmonės 0 15 



7 

 

P.B.227 „Privačios investicijos, 

atitinkančios viešąją 

paramą inovacijoms arba 

MTEP projektams“ 

Eur 0 36 039 893 

P.B.226 „Įmonių, 

bendradarbiaujančių su 

tyrimų institucijomis, 

skaičius“ 

Įmonės 0 15 

P.B.228 „Įmonių, gavusių 

investicijas siekiant, kad 

jos pateiktų naujų rinkos 

produktų, skaičius“ 

Įmonės 0 15 

P.B.229 „Įmonių, gavusių 

investicijas siekiant, kad 

jos pateiktų naujų įmonės 

produktų, skaičius“ 

Įmonės 0 15 

P.N.804 „Investicijas gavusiose 

įmonėse naujai sukurtos  

ilgalaikės darbo vietos“ 

Visos darbo 

dienos 

ekvivalentai 

0 10 

P.N.814 „Investicijas gavusių 

įmonių sukurti gaminių, 

paslaugų ar procesų 

prototipai (koncepcijos)“ 

Skaičius 0 15 

 

7. Priemonės finansavimo šaltiniai                   (eurais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 

Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

 

ES 

struktūrinių 

fondų 

lėšos – iki 

Nacionalinės lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos – iki 

 

Projektų vykdytojų lėšos 

Iš viso – ne 

mažiau kaip 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos  

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos  

Kitos 

viešo-

sios 

lėšos  

Privačios lėšos  

1. Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti 

skiriamų lėšų 

26 840 579 0 36 039 893 0 0 0 36 039 893 

2. Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos 

0 0 0 0 0 0 0 

3. Iš viso  

26 840 579 0 36 039 893 0 0 0 36 039 893 

 

PENKIOLIKTASIS SKIRSNIS  

PRIEMONĖ NR. 01.2.1-LVPA-K-855 „INTELEKTAS LT-2“ 

 

1. Priemonės aprašymas 

1.1. Priemonės įgyvendinimas finansuojamas Europos regioninės plėtros fondo lėšomis. 



8 

 

1.2. Įgyvendinant priemonę, prisidedama prie uždavinio „Padidinti mokslinių tyrimų, 

eksperimentinės plėtros ir inovacijų veiklų aktyvumą privačiame sektoriuje“ įgyvendinimo. 

1.3. Remiamos veiklos: 

1.3.1. fundamentiniai tyrimai; 

1.3.2. MTEP; 

1.3.3. įmonių pradinės investicijos, kuriomis kuriama naujos ar plečiama esamos įmonės 

MTEP ir inovacijų infrastruktūra bei kuri nėra prieinama viešai arba klasteriuose. 

1.4. Galimi pareiškėjai: 

1.4.1. šio skirsnio 1.3.1 ir 1.3.2 papunkčiuose nurodytų veiklų pareiškėjais gali būti 

viešieji juridiniai asmenys, vykdantys MTEP veiklas, arba privatieji juridiniai asmenys, 

vykdantys MTEP veiklas; 

1.4.2. šio skirsnio 1.3.3 papunktyje nurodytos veiklos pareiškėjais gali būti privatieji 

juridiniai asmenys, vykdantys MTEP veiklas. 

1.5. Galimi partneriai: 

1.5.1. šio skirsnio 1.3.1 ir 1.3.2 papunkčiuose nurodytų veiklų partneriais, kai pareiškėjai 

yra viešieji juridiniai asmenys, vykdantys MTEP veiklas, turi būti privatieji juridiniai asmenys, 

vykdantys MTEP veiklas; 

1.5.2. šio skirsnio 1.3.1 ir 1.3.2 papunkčiuose nurodytų veiklų partneriais, kai pareiškėjai 

yra privatieji juridiniai asmenys, vykdantys MTEP veiklas, turi būti viešieji juridiniai asmenys, 

vykdantys MTEP veiklas ir (arba) mokslo ir studijų institucijos, kurios yra privatieji juridiniai 

asmenys; 

1.5.3. vykdant šio skirsnio 1.3.3 papunktyje nurodytą veiklą partneriais gali būti privatieji 

juridiniai asmenys. 

 

2. Priemonės finansavimo forma  

Negrąžinamoji subsidija. 

 

3. Projektų atrankos būdas  

Projektų konkursas. 

 

4. Atsakinga įgyvendinančioji institucija 

Viešoji įstaiga Lietuvos verslo paramos agentūra. 

 

5. Reikalavimai, taikomi priemonei atskirti nuo kitų iš ES bei kitos tarptautinės finansinės 

paramos finansuojamų programų priemonių 

Papildomi reikalavimai netaikomi. 

 

6. Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Stebėsenos 

rodiklio 

kodas 

Stebėsenos rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Tarpinė reikšmė  

2018 m. 

gruodžio 31 d. 

Galutinė 

reikšmė 2023 m. 

gruodžio 31 d. 

R.S.302 „Verslo sektoriaus išlaidos 

MTEP, tenkančios vienam 

gyventojui“ 

Eur 38,74 60,70 

R.S.303 „Inovatyvių įmonių, 

bendradarbiaujančių su 

partneriais, dalis nuo visų su 

inovacijomis susijusių 

įmonių“ 

Procentai 10,99 12,79 

R.N.836 „Investicijas gavusio juridinio 

asmens pajamų, gautų iš 

sukurtų ir rinkai pateiktų 

Procentai 0 103 



9 

 

produktų, santykis su 

skirtomis investicijomis“ 

P.N.841 „Investicijas gavusio juridinio 

asmens sukurti gaminių, 

paslaugų ar procesų prototipai 

(koncepcijos)“ 

Skaičius 0 3 

P.B.202 „Subsidijas gaunančių įmonių 

skaičius“ 

Skaičius 0 2 

P.B.227 „Privačios investicijos, 

atitinkančios viešąją paramą 

inovacijoms arba MTEP 

projektams“ 

Eur 0  

16 625 900 

P.B.226 „Įmonių, bendradarbiaujančių 

su tyrimų institucijomis, 

skaičius“ 

Skaičius 0 2 

P.B.228 „Įmonių, gavusių investicijas 

siekiant, kad jos pateiktų 

naujų rinkos produktų, 

skaičius“ 

Skaičius 0 2 

P.B.229 „Įmonių, gavusių investicijas 

siekiant, kad jos pateiktų 

naujų įmonės produktų, 

skaičius“ 

Skaičius 0 2 

 

7. Priemonės finansavimo šaltiniai                   (eurais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 

Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

ES 

struktūrinių 

fondų 

lėšos – iki 

Nacionalinės lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos – iki 

 

Projektų vykdytojų lėšos 

Iš viso – ne 

mažiau kaip 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto lėšos  

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos  

Kitos 

viešo-

sios 

lėšos  

Privačios 

lėšos  

1. Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti 

skiriamų lėšų 

 

12 457 447 
0 

 

16 625 900 
0 0 0 

 

16 625 900 

2. Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos 

0 0 0 0 0 0 0 

3. Iš viso  

 

12 457 447 
0 

 

16 625 900 
0 0 0 

 

16 625 900 
 

 

ŠEŠIOLIKTASIS SKIRSNIS  

PRIEMONĖ NR. 01.2.1-LVPA-K-856 „EKSPERIMENTAS“ 

1. Priemonės aprašymas 

1.1. Priemonės įgyvendinimas finansuojamas Europos regioninės plėtros fondo lėšomis. 



10 

 

1.2. Įgyvendinant priemonę, prisidedama prie uždavinio „Padidinti mokslinių tyrimų, 

eksperimentinės plėtros ir inovacijų veiklų aktyvumą privačiame sektoriuje“ įgyvendinimo. 

1.3. Remiamos veiklos: 

1.3.1. MTEP; 

1.3.2. įmonių pradinės investicijos, kuriomis kuriama naujos ar plečiama esamos įmonės 

MTEP ir inovacijų infrastruktūra ir kuri nėra prieinama viešai arba klasteriuose; 

1.3.3. naujų produktų ir technologijų sertifikavimas ir su tuo susijusios veiklos.  

1.4. Galimi pareiškėjai: 

1.4.1. privatieji juridiniai asmenys (išskyrus mokslo ir studijų institucijas); 

1.4.2. jei vykdomos šio skirsnio 1.3.1 ir (ar) 1.3.2 papunkčiuose nurodytos veiklos, 

viešosios įstaigos, vykdančios MTEP veiklas (išskyrus mokslo ir studijų institucijas). 

1.5. Galimi partneriai: 

1.5.1. privatieji juridiniai asmenys; 

1.5.2. mokslo ir studijų institucijos. 

 

2. Priemonės finansavimo forma  

Negrąžinamoji subsidija. 

 

3. Projektų atrankos būdas  

Projektų konkursas. 

 

4. Atsakinga įgyvendinančioji institucija 

Viešoji įstaiga Lietuvos verslo paramos agentūra. 

 

5. Reikalavimai, taikomi priemonei atskirti nuo kitų iš ES bei kitos tarptautinės finansinės 

paramos finansuojamų programų priemonių 

Papildomi reikalavimai netaikomi. 

 

6. Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Stebėsenos 

rodiklio 

kodas 

Stebėsenos rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Tarpinė reikšmė  

2018 m. 

gruodžio 31 d. 

Galutinė 

reikšmė  

2023 m. 

gruodžio 31 d. 

R.S.302 „Verslo sektoriaus išlaidos 

MTEP, tenkančios vienam 

gyventojui“ 

Eur 0 60,70 

R.N.810 „Investicijas gavusios įmonės 

pajamų, gautų iš sukurtų ir 

rinkai pateiktų produktų, 

santykis su skirtomis 

investicijomis“ 

Procentai 0 110 

R.N.811 „Investicijas gavusiose 

įmonėse sukurtos tyrėjų darbo 

vietos“ 

Visos darbo 

dienos 

ekvivalentai 

0 75 

P.B.202 „Subsidijas gaunančių įmonių 

skaičius“ 

Įmonės 0 123 

P.B.227 „Privačios investicijos, 

atitinkančios viešąją paramą 

inovacijoms arba MTEP 

projektams“ 

Eur 0 72 704 007 



11 

 

P.B.226 „Įmonių, bendradarbiaujančių 

su tyrimų institucijomis, 

skaičius“ 

Įmonės 0 28 

P.B.228 „Įmonių, gavusių investicijas 

siekiant, kad jos pateiktų naujų 

rinkos produktų, skaičius“ 

Įmonės 0 122 

P.B.229 „Įmonių, gavusių investicijas 

siekiant, kad jos pateiktų naujų 

įmonės produktų, skaičius“ 

Įmonės 0 20 

P.N.804 „Investicijas gavusiose 

įmonėse naujai sukurtos 

ilgalaikės darbo vietos“ 

Visos darbo 

dienos 

ekvivalentai 

0 11 

P.N.814 „Investicijas gavusių įmonių 

sukurti gaminių, paslaugų ar 

procesų prototipai 

(koncepcijos)“ 

Skaičius 0 310 

P.N.815 „Investicijas gavusių įmonių 

sertifikuoti produktai MTEP 

srityje“ 

Skaičius 0 33 

P.N.816 „Investicijas gavusių įmonių 

sertifikuotos technologijos 

MTEP srityje“ 

Skaičius 0 5 

 

7. Priemonės finansavimo šaltiniai                    

                                                                                                                                       (eurais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 

Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

ES 

struktūrinių 

fondų 

lėšos – iki 

Nacionalinės lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos – iki 

 

Projektų vykdytojų lėšos 

 

Iš viso – ne 

mažiau kaip 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos  

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos  

Kitos 

viešo-

sios 

lėšos  

Privačios lėšos  

1. Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti 

skiriamų lėšų 

48 947 243 0 72 704 007 0 0 0 72 704 007 

2. Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos 

23 756 764 0 0 0 0 0 0 

3. Iš viso  

72 704 007 0 72 704 007 0 0 0 72 704 007 

 


